
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 17 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“) 

 

 
Společnost E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupená společností ROWAN TAX s.r.o., 
jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržela dne 27. 7. 2017 a 28. 7. 2017 žádosti 
o dodatečné informace k zadávacím podmínkám.  
 
Na tyto žádosti (a dotazy v nich uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 
 
Dotaz č. 1: 

„V přílohách smluv - KS (P02a) a SoD (P01b) požaduje zadavatel v kapitole 4.1 v bodu č. 12, aby 

maximální šířka pouzdra třífázového elektroměru byla 180 mm. 

Je pro zadavatele akceptovatelné, aby: 

- uchazeč předložil ve veřejné zakázce prototypy pouzdra třífázového elektroměru 

s maximální šířkou 183 mm a 

- uchazeč se současně zavázal, že již první dodávka třífázových elektroměrů bude v 

pouzdrech o maximální šířce 180 mm?“ 

Uchazeč totiž zadává do výroby formy pro výrobu pouzder třífázového elektroměru s 

požadovanou šířkou maximálně 180 mm. Kromě rozměrů budou výše uvedená zařízení 

identická.“  
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že uvedený postup akceptovatelný není. Zadavatel v této 

souvislosti odkazuje na odpověď na dotaz č. 5 v rámci dodatečných informací č. 15 a dále uvádí, 

že předložené prototypy budou sloužit jako etalon v průběhu plnění veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Smart metering pilotní projekt“ 
 

Evidenční číslo VZ: 647035 



„Po preštudovaní zmluvy sme zistili, že neadresuje niektoré dôležité náležitosti dodávky alebo ich 

adresuje len v obmedzenej miere. Je zapracovanie týchto náležitosti v podobe návrhu do zmluvy 

s cieľom jej vylepšenia dôvodom pre vylúčenie uchádzača z výberového konania?“ 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že dotaz neuvádí konkrétně, která část smluv by měla být dle 

názoru dodavatele upravena. Zadavatel tak ponechává vzory smluv ve stávající podobě. 

Zadavatel zároveň zdůrazňuje, že podle čl. 6.1.1 a 6.1.2 zadávací dokumentace je uchazeč 

povinen předložit návrh smlouvy o dílo a kupní smlouvy odpovídající závazným vzorům, které 

tvoří přílohy zadávací dokumentace s tím, že uchazeč doplní závazné vzory smluv pouze 

o relevantní informace vyžadované zadavatelem a označené v poli [DOPLNÍ UCHAZEČ]. 

 

Závazné vzory smluv obsahují závazné obchodní podmínky, přičemž odchýlení se od vzorů smluv 

nad rámec stanovený zadávacími podmínkami představuje nesplnění zadávacích podmínek 

s tomu odpovídajícími důsledky pro dodavatele v podobě vyloučení ze zadávacího řízení podle 

§ 76 odst. 1, 6 ZVZ. 

 

 

Dotaz č. 3: 

„Môžete mi prosím objasniť, v ktorej časti ponuky naceníme SW ako je odečtová centrála atď. Z 

obdržaných príloh to nie je zjavné.“ 
 

Odpověď zadavatele:  

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že ocenění SW odečtové centrály a dalšího souvisejícího 

programového vybavení je součástí cenové položky „Cena za Implementaci“, která je součástí 

plnění označeného jako „Dílo“ dle závazného vzoru smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 2 

zadávací dokumentace. 

 

Tato cenová položka je uvedena na prvním místě v souhrnné cenové tabulce, která je přílohou 

č. 7 zadávací dokumentace, a rovněž v cenové tabulce ke smlouvě o dílo, která je přílohou č. 7 

smlouvy o dílo. 

 

 

Zadavatel zároveň oznamuje, že v souvislosti s těmito dodatečnými informacemi nedošlo 

k úpravě zadávacích podmínek. Z tohoto důvodu se lhůta pro podání nabídek neprodlužuje. 

 

 

V Praze dne 2. 8. 2017 

 

ROWAN TAX s.r.o. 

Adriana Gomolová 
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